
 
 
 
 
  

ČTVRTEK 8. ČERVNA 2023 OD 18:00, PRAHA | Vstup pouze na pozvánku 
 

 
 
DISKUZE V PŘEDVEČER MEZINÁRODNÍHO FÓRA 
 

UDRŽITELNÉ FINANCE & ŽELEZNICE V EVROPĚ 
Zkušenosti s financováním železnic pomocí zelených dluhopisů 



 

BUDOUCNOST MĚST 
Britské vize a zkušenosti 

Diskuzní večer – vstup pouze na jmenovitou pozvánku 

UDRŽITELNÉ FINANCE & ŽELEZNICE V EVROPĚ 
Asociace pro rozvoj infrastruktury ve spolupráci se svými partnery pořádá v předvečer mezinárodního fóra panelovou 
diskusi o budoucnosti financování významných infrastrukturních programů v České republice. 

"Železnice je nejudržitelnějším druhem dopravy. Zvýšení jejího podílu na osobní a nákladní dopravě je rozhodující pro dosažení 
uhlíkové neutrality" [BCG]. Francie, Španělsko, Německo, Nizozemí a mnoho dalších zemí investuje do své železnice 
prostřednictvím zelených dluhopisů. Francouzská společnost SNCF zahájila před šesti lety rozsáhlý program emisí 
zelených dluhopisů a do roku 2025 plánuje uplatnit kritéria odpovědného investování na všechny investice SNCF Group. 
SNCF je v současné době 3. největším emitentem zelených dluhopisů ve Francii a 6. největším na světě. Do poloviny roku 
2021 vydala SNCF 22 zelených dluhopisů v hodnotě 7,6 mld. Eur, z nichž financuje nejen železniční infrastrukturu (70 %), 
ale také své vlaky. Dluhopisy mají splatnost 10-30 let a díky nim se zabránilo emisím 33 mil. tun CO2. 

V příštích 20 letech si program VRT v ČR vyžádá investice ve výši až 1,2 bilionu Kč, které mají potenciál se kvalifikovat 
jako způsobilé v rámci Taxonomie EU a přilákat zájem evropských bankovních a kapitálových trhů. 

 

Čtvrtek 8. června 2023 od 18:00 
Místo: The Flow Building, Václavské náměstí 47, 110 00 Praha 1 | Vchod z ulice Opletalova (mapa) 

18:00 30 min Welcome drink 

18:30 60 min Udržitelné "zelené" financování železniční infrastruktury v Evropě 
Neformální debata o zkušenostech s financováním železnic pomocí zelených dluhopisů 

 
Pozvaní panelisté a dalších 70 hostů z řad veřejného a soukromého sektoru 
Mona Bercaud, vedoucí mezinárodních vztahů, SNCF Réseau International  
Tomáš Čoček, náměstek pro ekonomiku, Správa železnic  
[International Sustainable Finance Centre] 
David Delgado Romero, partner a ředitel pro střední a východní Evropu Meridiam 
Lionel Epely, CFO, Vinci Concessions 
Vladislav Nožička, výkonný ředitel specializovaného financování, ČSOB 
Zástupce EIB a EBRD 
Zástupce Ministerstva dopravy a Ministerstva financí 
Tomáš Janeba (prezident ARI) a Jan Brázda (partner PwC) - moderátoři 

19:30 120 min Networking se sklenkou vína 

 
The Flow 

 
 
 
 
 
 
 
 

Partneři večera 
  


